



Birkan Sunar,
marka yaratan
bir genç kadın
girişimci. Ev tipi
doğal sabunlar
üreterek başladığı
ticaret yaşamını
yurt içi ve dışına
yaptığı satışlarla
sürdürüyor.

Evde sabun yaptı Birkan Sunar Japonlara sattı

Dünyanın bütün kiri, pislği, yorgunluğu, ağırlığı nasıl olur da o nahif, pırlıtlı, uçucu, ömrü kelebekten bile kısa köpüğe yenilir?... Biz boş işlere sabun köpüğü diye duralım; sabun ve köpüğü nasıl böyle sine yenilmezdir?...

Birkan Sunar, Ankaralı bir sabunî. Osmanlı'da sabun yapan kişiye sabunî denirmiş; o da bu sözcükten yola çıkarak kendine bir meslek seçmiş ve bir marka üretmiş. Ancak, her şey oğlunun mini minnacık olduğu dönemlerde başlamış: "Sabunlara karşı hep bir ilgim vardı. Ancak, doğal sabunlara olan merakım oğlumun bebekliğinde kimyasal ürünlerin ellerini kurutması ile başladı. Doğal sabunlarla ilgili ilk araştırmalarımı ve denemelerimi oğlum için gerçekleştirdim." Hayat böyledir işte; sabun gibi sihirli. Bir annenin duyarlılığı, yurtdışına satış yapan bir ürüne dönüşür. Aslında onun öyküsünün benzerlerine kadınların ticarete atılmasını anlatan kitaplarda rastlarız. Hani sanayi devriminin ilk günleridir, bugünkü anlamıyla kentleşme başlamıştır ve kadınlar evde reçel üretip satarlar ya, onun ticaret öyküsü de böyle başlar ve hızla gelişir.

Önce bir araştırma süreci yaşar. Sabuna dair bulduğu her şeyi okur, öğrenir ve ilk adımı eşinin de yardımıyla, bir internet sitesi kurarak



atar. "Sabunla ilgili yaşadığım kaynak sorunundan esinlenerek sabun tarihi ve sabun yapımına yönelik Türkçe bilgiler içeren ilk doğal sabun sitesi olan www.dogalsabun.com isimli bir internet sitesi kurdum." Ardından teori, uygulamaya geçer.

"Bir kimyagerden aldığım destek ile 2001 yılında evimde küçük bir atölye kurarak deneylerime başladım."

Sunar, ev tipi sabun üretmeye başlar; önce kendi sabun ihtiyaçlarını karşılar sonra listeye arkadaş, akraba, dostlar eklenir. Ancak, onun ürettiği sabunlarla, günlük hayatımızda sıkça tercih ettiğimiz sabunlar arasında fark vardır. O gerçek, katkısız, doğal, zeytinyağından yapılmış sabunlar üretir. Hammaddeyi zeytinin doğduğu topraklardan; Ege'den alır.

1. kalite zeytinyağından

"Sabunî Bitkisel Doğal Sabunları,

birinci kalite zeytinyağı bazlı ürünlerdir. Zeytinyağının birinci kalite sertifikalı ürün olması kalitemizi korumak için son derece önemli. Ege zeytinliklerinin kalitesi ve rahat ürün temini, tercih sebebimiz." Bir süre sonra tek tip sabunla yetinmez, sabunlarını çeşitlendirir. Ballı bademli, sütlü, havuçlu, kayısı, papatyalı, biberiyeli, lavanta naneli, menekşeli, killi, yosunlu sabunlar yapar. Aromaterapiyle tanışır, kendini ve sabun yapma yöntemini geliştirmeye devam eder. Aromaterapik bitkisel öz yağların besleyici özelliklerini korumak için soğuk üretim metodunu uygulamaya başlar. Atölyesini geliştirir. Ticari başarı da böylece gelir. "Hobim olan doğal sabunları, Turuncu Limited Şirketi bünyesinde hayata geçirdim. Turuncu Ltd. 2002 yılında kuruldu. Şirketimiz Sabunî markası ile Bitkisel Doğal Sabun üretimi yapan bir sabun atölyesidir."

Çeşitli kurum ve kuruluşlardan destek alır. "Bitkisel Doğal Sabun işletmesi konulu çalışmam, 2002 yılında Rotary Kölik, 2003 yılında ise KAGIDER (Kadın Girişimcileri Derneği) tarafından Türkiye genelinde düzenlenen girişimcilğe destek proje yarışması kapsamında pek çok diğer başvuru arasından seçildi." KAGIDER'in destek verdiği beş projeden biri Sabunî olur.



Böylece Sunar'ın dernekle diyalogu başlar. "KAGIDER ile tanışmam ve desteklenmem iş hayatına bakış açımda ve hedeflerimde olumlu gelişmeler sağladı. KAGIDER, profesyonel yönetici üyeleri ve mentörlük desteğiyle bilinçli girişimci olmayı öğretti." Sunar'ın mentörü, yani danışmanı Melek Bar Elmas'dır. Elmas, 2001 yılının en başarılı iş kadını ve girişimcisi seçilmiş, IBC Cambridge tarafından 21. Yüzyıl'ın Sıra Dışı Entelektüel'i ve American Biographical Institute tarafından ise 21. Yüzyıl'ın Büyük Düşünür'ü ödülleri almış bir iş kadınıdır. Sabunı markası işte böyle doğar.

Derken, sanal ticaret sayesinde, yurtdışı taleplerle karşılaşır; Amerika ve

Japonya'ya sabun satar. Otantik ambalajlamayı da böylece geliştirir. Özel keseler dikilir, etamine işlemler yapılır. Türkiye'deki doğal sabun talebini Sunar, şu sözlerle özetler: "Annelerimiz, ninelerimiz eskiden de evde sabun yaparlarmış. Bunu sürdürülenler hâlâ var. Hatta, bizim de zaman zaman ürün yelpazemize koyduğumuz zengin yöresel bir doğal sabun çeşitliliğimiz var. Son yıllarda hobi olarak sabun yapımıyla ilgilenen kişilerin sayısı da arttı. Bence bu tarz girişimler desteklenmeli. Türkiye'de doğal ve sağlıklı yaşama yönelik duyarlılık arttıkça, doğal sabuna yönelik talep artacak. Aslında biz banyoyu, yıkanmayı çok seven, geleceğinde çok zengin banyo kültürü

olan bir toplumuz. Ancak, Türkiye'de kişi başına düşen, sabun ve kişisel bakım ürünü tüketimi hâlâ yeterli miktarda değil. Sabun kullanımının, ama özellikle de içinde cilde zararlı tehlikeli kimyasallar bulunduran sanayi tipi ürünlerin değil, natürel sabunların kullanımının yaygınlaşması gerekiyor."

Bugün Turuncu Limited Şirketi'nin ürettiği Sabunı markalı ürünler, butik ürün ve ambalajlama hizmeti kapsamında değerlendiriliyor ve Sunar'ın sabun imalathanesinde kişilere, kurumlara özel mamuller üretiliyor. Birkan Sunar, bugünkü çalışma temposu ve yöntemini şu sözlerle özetliyor. "Bu çalışma bizi yaratıcı ve dinamik tutuyor."

■ Erbabından; hangi sabun neye iyi gelir?

- Ballı-Badem:** Protein, vitamin ve mineraller açısından zengindir. Cildi besler ve nemlendirir. Kuru ve karma ciltler için önerilir.
- Süt:** Protein içerir. Cildi besler ve nemlendirir. Kuru ve karma ciltler için önerilir.
- Havuç:** A, B, C, D, E vitaminleri içerir. Besleyici özelliği vardır. Yüz temizliği için ideal bir üründür. Hassas, kuru ve karma ciltler için önerilir.
- Kayısı:** A vitamini ve mineraller içerir. Cildi besler ve nemlendirir. Yüz temizliği için ideal bir üründür. Akneleri temizler. Tüm cilt tipleri için önerilir.
- Papatya:** Cildi besler, yumuşatır ve rahatlatır. Yüz temizliği için ideal bir üründür. Akneleri temizler. Hassas, kuru ve karma ciltler için önerilir.
- Biberiye:** Derinden temizlik sağlar,

- mikrop kırıcı özelliği vardır. Cildi besler ve nemlendirir. Yağlı ciltler için önerilir. Hassas ciltler dikkatli kullanılmalıdır.
- Lavanta-Nane:** Cildi rahatlatır, besler ve nemlendirir. Yağlı ciltler için önerilir. Hassas ciltler dikkatli kullanılmalıdır.
- Menekşe:** Mikrop kırıcı özelliği vardır. Protein, mineral ve aminoasitler içerir. Cildi besler ve nemlendirir. Yağlı ciltler için önerilir.
- Kil:** Ölü derileri temizler. Cildi besler ve nemlendirir. Genel vücut bakımı ve temizliği için önerilir.
- Yosun:** Cildi besler ve nemlendirir. Genel vücut bakımı ve temizliği için önerilir. Selülitli bölgelere masaj uygulamasıyla tavsiye edilir.
- Zeytinyağı:** Cildi besler ve nemlendirir. Genel vücut bakımı ve temizliği için önerilir. Tüm cilt tipleri için önerilir.

